
 
 

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

 
  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Deliberazione n°      del    

 
Oggetto:  
 

AUTORIZZAZIONE, PER IL PERIODO 1 GENNAIO  30 APRILE 2021, 
ALL’ESERCIZIO PROVVISORIO DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER 
L’ANNO 2021. 

 
Nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, il Commissario Straordinario Ing. Alberto Piras, nominato con 

decreto del Presidente della Regione n. 71 del 17.07.2020, su conforme deliberazione della Giunta 

Regionale n. 33/29 del 30.06.2020, con la quale viene prorogato il regime commissariale dell’Ente  a 

far data dal 1° luglio 2020 per un periodo comunque non superiore a sei mesi; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/5 del 21.05.2020 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 16 del 21 aprile 2020 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2020”; 

VISTA la proposta del Direttore Generale di adozione della presente deliberazione; 

PREMESSO che nelle more dell’approvazione del Bilancio, al fine di garantire la continuità nella 

gestione, si ritiene indispensabile proporre l’autorizzazione, per il periodo “1° gennaio – 30 aprile 

2021”, dell’Esercizio Provvisorio del Bilancio di Previsione per l’Anno 2021, al fine di garantire almeno 

la copertura delle spese obbligatorie ed essenziali ed assicurare il servizio di fornitura idrica per gli usi 

multisettoriali nell’intero territorio regionale; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 ed il principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’Allegato n.4/2 (“Art. 8 – Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”); 



DELIBERA 

di autorizzare, per il periodo “1° gennaio – 30 aprile 2021”, l’Esercizio Provvisorio di Bilancio per 

l’Anno 2021, secondo quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 e dal “Principio contabile della Contabilità 

Finanziaria di cui all’Allegato n. 4/2, art. 8 – “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”. 

 

 

La presente Deliberazione, rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di 

legittimità, di cui all’art. 3 e 4 della L.R. n. 14 del 15.05.1995 e successive modifiche, verrà trasmessa, 

per l’approvazione, all’Assessorato della Programmazione Bilancio e Assetto del Territorio, 

all’Assessorato dei Lavori Pubblici, all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione e, per conoscenza, al Consiglio Regionale. 

 

La presente deliberazione non rientrando/rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 

preventivo di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è/non è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

  Il Commissario Straordinario  

Ing. Alberto Piras 

 

 

 

ll Direttore Generale rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 15.5.1995, 

n.14. 

 

 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Maurizio Cittadini 

 Generale Direzione 

 


